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camila.dias@ufabc.edu.br
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Karina Passalacqua Morelli Frin Mirela Inês de Sairre
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César Augusto João Ribeiro Nathalia de Setta Costa

cesar.ribeiro@ufabc.edu.br nathalia.setta@ufabc.edu.br

alysson.ferrari@ufabc.edu.br

Engenharia de Informação 

Bacharelado em Relações Internacionais

Engenharia Aeroespacial 
Cesar Monzu Freire

cesar.freire@ufabc.edu.br

Annibal Hetem Júnior

annibal.hetem@ufabc.edu.br

diego.azzi@ufabc.edu.br flavio.thales@ufabc.edu.br

Flavio Thales Ribeiro Francisco

Bacharelado em Matemática
Rodrigo Roque Dias Erika Alejandra Rada Mora

Diego Sanches Corrêa

Rodrigo Reina Muñoz

rodrigo.munoz@ufabc.edu.br

ana.areas@ufabc.edu.br

REPRESENTAÇÃO TITULARES SUPLENTES

Presidente da Comissão de Graduação
Fernanda Graziella Cardoso Marcelo Salvador Caetano

fernanda.cardoso@ufabc.edu.br marcelo.caetano@ufabc.edu.br

Diretor do Centro de Ciências Naturais e Humanas (CCNH)
Rodrigo Luiz Oliveira Rodrigues Cunha

rodrigo.cunha@ufabc.edu.br marcia.alvim@ufabc.edu.br

Márcia Helena Alvim

Diretor do Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências 

Sociais Aplicadas (CECS)

Marcos Vinícius Pó Roseli Frederigi Benassi

marcos.po@ufabc.edu.br

Diretor do Centro de Matemática, Computação e Cognição 

(CMCC)

luciano.cruz@ufabc.edu.br michelle.sato@ufabc.edu.br

Bacharelado em Ciências e Humanidades - BC&H  
Roberta Guimarães Peres

Bacharelado em Ciências Econômicas
Gabriel Almeida Antunes Rossini Patrícia Helena Fernandes Cunha

gabriel.rossini@ufabc.edu.br patricia.cunha@ufabc.edu.br

Bacharelado em Ciências Biológicas

Michelle Sato FrigoLuciano Soares da Cruz
Bacharelado em Ciência e Tecnologia - BC&T

Bacharelado em Ciência da Computação
Jerônimo Cordoni Pellegrini Gustavo Sousa Pavani

jeronimo.pellegrini@ufabc.edu.br gustavo.pavani@ufabc.edu.br

Licenciatura Interdisciplinar em Ciências Naturais - LCNE
Patricia da Silva Sessa Maisa Helena Altarugio

Bacharelado em Biotecnologia
Cristina Ribas Fürstenau

Renata Maria Pinto Moreira 

Roberto Jacobe Rodrigues

roberto.rodrigues@ufabc.edu.br

Marcelo Modesto da Silva

cristina.tomazeti@ufabc.edu.br marcelo.modesto@ufabc.edu.br

Carolina Benetti
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Daniel Boari Coelho

André Kazuo Takahata

Cristina Autuori Tomazeti

Giulliana Mondelli

Tatiana Lima Ferreira

antonio.neves@ufabc.edu.br

Antonio Alvaro Ranha Neves

jose.neves@ufabc.edu.br nathalie.bressiani@ufabc.edu.br

Guadalupe Maria Jungers Abib de Almeida Mariana Mencio

roseli.benassi@ufabc.edu.br

Rodrigo Pavão

maisa.altarugio@ufabc.edu.br

André Buonani Pasti

andre.pasti@ufabc.edu.br

mauricio.richartz@ufabc.edu.brtatiana.ferreira@ufabc.edu.br

Maurício Richartz

José Luiz Bastos Neves Nathalie de Almeida Bressiani

roberta.peres@ufabc.edu.br

Maria Luiza Levi Pahim

levi.maria@ufabc.edu.br

rodrigo.dias@ufabc.edu.br alejandra.rada@ufabc.edu.br

c.furstenau@ufabc.edu.br

Ana Paula de Mattos Areas Dau

Bacharelado em Neurociência

Bacharelado em Planejamento Territorial

Bacharelado em Políticas Públicas 

Engenharia de Energia

Kenji Nose Filho

kenji.nose@ufabc.edu.br

patricia.sessa@ufabc.edu.br

Licenciatura Interdisciplinar em Ciências Humanas - LCH
Mariana Moraes de Oliveira Sombrio

mariana.sombrio@ufabc.edu.br

Diego Araújo Azzi

Engenharia Biomédica 

Engenharia Ambiental e Urbana

Engenharia de Gestão 

Bacharelado em Química 

Raquel Vecchio Fornari

Engenharia de Instrumentação, Automação e Robótica - IAR 

Bacharelado em Filosofia

Bacharelado em Física 
Alysson Fábio Ferrari
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carlos.triveno@ufabc.edu.br

Luiz Fernando Grespan Setz

luiz.setz@ufabc.edu.br

Licenciatura em Filosofia
Carlos Eduardo Ribeiro

Graciella Watanabe Breno Arsioli Moura

Adriana Pugliese Netto Lamas

Vinícius Pazuch

vinicius.pazuch@ufabc.edu.br

Marcia Aguiar

marcia.aguiar@ufabc.edu.br

marco.antonio@ufabc.edu.br

Rafael Cava Mori

rafael.mori@ufabc.edu.br

c.ribeiro@ufabc.edu.br

Renata de Paula Orofino Silva

Silvio Ricardo Gomes Carneiro

silvio.carneiro@ufabc.edu.br

breno.moura@ufabc.edu.br

Discente
Função vaga

Bruno Yuiti Nascimento Aoki

bruno.yuiti@aluno.ufabc.edu.br

Técnico-administrativa
Deonete Rodrigues Nagy

deonete.nagy@ufabc.edu.br cindi.mendonca@ufabc.edu.br

Discente
miles.espadoto@aluno.ufabc.edu.br

Miles Espadoto

Função vaga

Cindi Spiller de Mendonça

Técnico-administrativa
Vagner Guedes de Castro

vagner.guedes@ufabc.edu.br

Licenciatura em Química
Marco Antonio Bueno Filho

gisele.bance@ufabc.edu.br

Gisele Simone Bance

Licenciatura em Matemática

renata.orofino@ufabc.edu.br

Carlos Triveño Rios

adriana.pugliese@ufabc.edu.br

Licenciatura em Física 

Licenciatura em Ciências Biológicas

Engenharia de Materiais 

graciella.watanabe@ufabc.edu.br
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